4ª feira | 17/Abr/2013  - Edição nº 893936

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Instituto de Pesos e Medidas - Ipem

Secretaria da Segurança Pública

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

CANDIDATO      RG
PATRICIA PIZZANO CAGGIANO   5032129-0

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ

32242/2013

PORTARIA JCP Nº 026/2013

                    O Presidente da Junta Comercial do
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

                                       Cancelar a Matricula de Tradutor Público e Intérprete
Comercial de Leonardo Milani, matriculado nesta Junta Comercial  do Paraná,
sob nº 12/145-T, tendo em vista mudança de domicilio para Brasília - DF.

                                       Publique-se.
                                       Curitiba, 27 de março de 2013.

                                       Ardisson Naim Akel
                                       Presidente

PORTARIA JCP Nº 030/2013

                      O Presidente da Junta Comercial do
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e
intérprete ad hoc do idioma português brasileiro para o idioma sérvio, em
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84, de
29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo 12 do
mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos apresentados nos
protocolos 13/091614-5 e 13/091615-3, referente a Diploma de Ensino Superior de
Aleksandra Markovic e Certidão de Estado Civil Livre, Certidão de Nascimento e
Atestado de Antecedentes de Amanda Cunha de Freitas.

                                         Publique-se.
                                         Curitiba, 01 de abril de 2013.

                                         Ardisson Naim Akel
                                         Presidente

PORTARIA JCP Nº 036/2013

                      O Presidente da Junta Comercial do
Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII,
resolve:

                                         Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado
brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor
e intérprete ad hoc do idioma português brasileiro para o idioma sérvio, em
conformidade com o disposto no artigo 11 da instrução normativa DNRC nº 84,
de 29/02/2000, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no artigo
12 do mesmo diploma legal, para tradução específica dos documentos
apresentados nos protocolos 13/146507-4, 13/146508-2, 13/146509-0 E
13/146510-4 referente à Certidão de Testamento de Georges Minh e Certidão de
Óbito de Mathilde Cortez Minh, Carteira Nacional de Habilitação de Aleksandra
Markovic, Diploma de Doutorado de Miodrag Lovric e  Escritura de Inventário
e Partilha do Espólio de Ivan Dragan.

                                         Publique-se.
                                         Curitiba, 11 de abril de 2013.

                                         Ardisson Naim Akel
                                         Presidente

PORTARIA Nº 020/2013

O DIRETOR - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS
DO ESTADO DO PARANÁ - IPEM, nomeado por força do Decreto Estadual
nº. 377 de 31 de janeiro de 2011, publicado no DIOE de 31.01.2011, no uso
de suas atribuições legais, contidas no artigo 13, do Regulamento do Instituto
de Pesos e Medidas do Estado do Paraná, aprovado pelo Decreto Estadual n. º
4220 de 03.11.94, publicado no D.O.E. de mesma data,

RESOLVE:
Art.1º. Nomear os servidores LAERTES COELHO NETTO, portador do
RG n° 1.545.629-9, JOÃO ANTONIO DOS SANTOS, portador do RG nº
4.090.063-2, e JOSÉ CARPES, portador do RG nº 6.618.046-8, como Prego-
eiros Oficiais do IPEM-PR, sendo responsáveis pela realização de licitações
regidas pelas normas específicas do Pregão.
Art.2º. Nomear os servidores RENATO LUIZ RIBEIRO BECKER, portador
do RG n° 3.878.737-3, ANDERSON DA SILVA CASTRO, portador do RG n°
6.009.247-8, DENISE CRISTINA MANSUR, portadora do RG nº 1.698.478-7
e GALDINO ALVES JÚNIOR, portador do RG nº 8.608.750, para atuarem
como membros da equipe de apoio para a realização dos procedimentos de
Pregão.
Art.3°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições  em contrário.

C U M P R A – S E  e  P U B L I Q U E – S E
Curitiba, 16 de abril de 2013.

RUBENS DE CAMARGO PENTEADO
Diretor-Presidente

R$ 147,00 - 32774/2013

R$ 63,00 - 32253/2013

R$ 105,00 - 32254/2013

R$ 105,00 - 32255/2013

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
P O R T A R I A     N.   122                                                                  LICENCA ESPECIAL
                                        O DIRETOR GERAL , NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,  RESOLVE  CONCEDER
DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI N. 6174, DE 16 DE NO VEMBRO DE 1970,  LICENCA  ESPECIAL   AOS   FUNCIONARIOS
ABAIXO RELACIONADOS:
ORGAO:- SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RG/NOME      LF  CARGO  NIVEL  LOTACAO/MUNICIPIO               PROTOCOLO  DIAS  PERIODO/COMPLEMENTO  FRUICAO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
004937097-0  01  PB09    8R    12. DISTRITO POLICIAL            10294050   90 20.10.1998 A 19.10.2003 01.06.2010
JULIO CESAR DE LIMA                          CURITIBA
       CURITIBA 11 DE MAI DE 2010

--------------------------------------------------
      RAMATIS FÁVERO
       DIRETOR-GERAL/SESP
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

31675/2013

idervan
Rectangle